²⁹⁾ Friedrich von Schwaben wird in keiner der Bamberger Urkunden erwähnt, so daß es zweifelhaft ist, ob er von vornherein den Bamberger Hofstag besuchte, zumal er eben erst auf dem zu Konstanz anwesend gewesen war. Otto Fris. Gest. I, 63: Vitam finivit, regalia duci Friderico cum unico suo

Nachdem die Krankheit des Königs am 14. Februar einen so hohen Grad erreicht hatte, daß man keine Hoffnung mehr hegen durfte ⁴⁰⁾, starb er am Freitag den 15. Februar 1152 eines ruhigen Todes. Bis zum letzten Augenblicke hatte Konrad Standhaftigkeit in seinem Leiden gezeigt und somit den Ruf der Tapferkeit, den er sein ganzes Leben hindurch genossen hatte, bewahrt ⁴¹⁾.

item Friderico commendans. Erat enim tanquam vir prudens de filio suo adhuc parvulo, ne in regem sublimaretur, quasi desperatus, idcirco et privatae et publicae melius profuturum indicabat, si is potius, qui fratris sui filius erat, ob multa virtutum suarum clara facinora sibi succederet. — Ann. Col. Max. I u. II (M. G. S. XVII, 764) 1152: Rex Conradus apud Babinberg infirmitate decubans, et diem mortis sibi adesse sentiens, duci Friderico, filio fratris sui, regalia tradidit, filium suum Fridericum adhuc parvulum commendavit et, ut pro regno sibi (bies sibi läßt sich auch auf Herzog Friedrich beziehen) adquirendo principibus loqueretur, suavit. — Chron. Ursperg. (M. G. S. XXIII, 344): Rex relicto filio parvulo Friderico . . . Friderico (duci) . . . sedem regni reliquit, statuens cum eodem, ut filio suo, cum ad annos perveniret, ducatum Suaevisae concederet. — Otto von Freising hielt es wohl nicht für angemessen, in seinem dem Kaiser gewidmeten Werk an Konrad's Wunsch zu erinnern. Weil er nicht erfüllt wurde, bildeten sich übertriebene Gerüchte, daß Konrad seinen Sohn zum Nachfolger bestimmt, daß der Herzog von Schwaben denselben um den Thron gebracht hätte. So bei Albric. (M. G. S. XXIII, 841) 1152 und im Chron. S. Clement. Metens. (M. G. S. XXIV, 501) 1152. — Ähnlich Gest. episc. Halberst. (M. G. S. XXIII, 107): Qui enim filium puerum adhuc, regem futurum et insignia imperialia domni Frederici, ducis Suevie, qui proximus eius heres fuit, fidei commendasset, defuncto ipso puero, idem Fridericus dux in regem est elevatus. — König Friedrich schrieb später an Manuel (Ep. Wib. No. 410, S. 549): Imperator Conradus moriens, cum nos declarasset imperii sui successorem, inter precipua pie ac paterne ammonitionis documenta instanter nos hortatus est, ut amicitiam tuam fideliter amplecteremur et fraternitatis vinculum inter nos indissolubili vinculo necteremus, quatenus imperia nostra per dilectionem unum fierent et utrique idem amicus idemque hostis existeret. — Vgl. Peters, Wahl Friedrich's I. (Fortsch. z. d. Gesch. XX, 455 ff.).